РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	18.07.2022
	ст. Преградная
	               №   310

О внесении изменения в постановление администрации  Урупского муниципального района от 29.03.2013 № 140 «Об утверждении Положения об обработке персональных данных работников администрации Урупского муниципального района»

В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с требованиями Федерального Закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации Урупского муниципального района от 29.03.2013 № 140 «Об утверждении Положения обработке персональных данных работников администрации муниципального района» (в редакции постановления от   13.09.2013№ 410, от 22.10.2013 № 498), следующее изменение:

Приложение к Положению об обработке персональных данных работников администрации Урупского муниципального района изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава администрации Урупского
муниципального района                                                                       М.Ф. Зайцев

	Приложение
к постановлению администрации
Урупского муниципального района
от 18.07.2022  № 310

	Приложение к Положению об обработке персональных данных работников администрации Урупского муниципального района

	Администрация Урупского муниципального района
Адрес: 369260, КЧР, Урупский район,
ст. Преградная, ул. Советская, д. 60
Главе администрации Урупского
муниципального района
_________________________
ф.и.о.
________________________________________ ________________________________________                                                                         ф.и.о.
проживающего(ей) по адресу : ______________ _________________________________________ паспорт __________________________________   выдан ___________________________________ __________________________________________                          когда, кем

Согласие на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________, в соответствии с ст. 86 ТК РФ, ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152- ФЗ "О персональных данных", в целях:
- обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов РФ;
- содействия работникам в трудоустройстве, заключения и регулирования трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений,  получения образования и продвижения по службе;
- отражения информации в кадровых документах;
- начисления заработной платы;
- исчисления и уплаты предусмотренных законодательством РФ налогов, сборов и взносов на обязательное социальное и пенсионное страхование;
- представления работодателем установленной законодательством отчетности в отношении физических лиц, в том числе сведений персонифицированного учета в Пенсионный фонд РФ, сведений подоходного налога в ФНС России, сведений в ФСС РФ;
- предоставления сведений в кредитную организацию для оформления банковской карты и перечисления на нее заработной платы;
- предоставления сведений третьим лицам
- предоставления налоговых вычетов;
- обеспечения личной безопасности;
- контроля количества и качества выполняемой мной работы;
- обеспечения сохранности имущества работодателя,

Даю свое согласие Администрации Урупского муниципального района, расположенной по адресу: 369260, КЧР, Урупский район, ст. Преградная, ул. Советская, д. 60 на обработку следующих персональных данных (ненужное зачеркнуть):

- Фамилия, имя, отчество;

- Место, дата рождения;

- Паспортные данные (серия, номер паспорта, кем и когда выдан);

- Информация об образовании, квалификации, профессиональной подготовке, повышении квалификации (наименование образовательного учреждения; сведения о документах, подтверждающие образование: наименование, номер, дата выдачи; специальность);

- Информация о трудовой деятельности до приема на работу;

- Информация о трудовом стаже (место работы, должность, период работы, статья увольнения);

- Адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания;;

- Телефонный номер (домашний, мобильный);

- Семейное положение, сведения о составе семьи (муж/жена, дети) , которые могут понадобиться работодателю для предоставления мне льгот, предусмотренных трудовым и налоговым законодательством, так же предоставления мною сведения о доходах, расходах ;

- Информация о знании иностранных языков;

- Сведения о доходах, расходах;

- Данные о трудовом договоре (№ трудового договора, дата его заключения, дата начала и дата окончания договора, вид работы, срок действия договора, наличие испытательного срока, режим труда, длительность основного отпуска, длительность дополнительного отпуска, длительность дополнительного отпуска за ненормированный рабочий день, обязанности работника, дополнительные социальные льготы и гарантии, № и дата изменения к трудовому договору, характер работы, форма оплаты, категория персонала, условия труда, продолжительность рабочей недели, система оплаты труда);

- Сведения о воинском учете (категория запаса, воинское звание, категория годности к военной службе, информация о снятии с воинского учета);

- ИНН;

- СНИЛС;

- Данные об аттестации; данные о повышении квалификации;

- Данные о классном чине;

- Данные о наградах, медалях, поощрениях, почетных званиях;

- Информация о приеме на работу, перемещении по должности, увольнении и иных событиях, относящихся к моей трудовой деятельности;

- Информация об отпусках; информация о командировках;

- Сведения о судимости;

- Состояние здоровья,     с целью трудоустройства;

- Сведения о деловых и иных личных качествах, носящих оценочный характер.

Даю свое согласие на совершение следующих действий с моими персональными данными (ненужное зачеркнуть): сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,  предоставление, доступ, использование, передачу определенному лицу или определенному кругу лиц, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных

Даю свое согласие на использование следующих способов обработки моих персональных данных (ненужное зачеркнуть):

- с использованием средств автоматизации (автоматизированная обработка);

- без использования средств автоматизации (не автоматизированная обработка);

- смешанная обработка.

Срок, в течение которого действует согласие:
- на период действия трудовых отношений_____________;
- сроков хранения личных дел, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 30.05.2005 № 609.

В случае неправомерных действий или бездействия оператора настоящее согласие может быть отозвано мной заявлением в письменном виде.
__________________(подпись) (Ф.И.О. работника)
_______________________